МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Средняя школа № 19 имени А.В. Седельникова»

(МАОУ СШ№ 19)

ПРИКАЗ

01.08.2024 г. Красноярск № 01-05-304

О обеспечении питанием обучающихся
без взимания платы

В целях организации питания обучающихся без взимания платы, на основании
утвержденного Постановлением Правительства Красноярского края от 24.02.2015 № 65-п Порядка
учета и исчисления величины среднедушевого дохода семьи для определения права на получение
мер социальной поддержки, предусмотренных пунктом 3 статьи 11 Закона Красноярского края от
02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка», приказываю:
1. Савельеву О.А., учителя географии, назначить ответственной за организацию и ведения
отчетности по питанию, без взимания платы, обучающихся 1-11 классов с 01.09.2024г.
2. Савельевой О.А., ответственной за организацию и ведения отчетности по питанию безвзимания
платы:

• осуществлять организацию питания обучающихся без взимания платы в соответствии с
СанПин 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания
обучающихся в общеобразовательных учреждениях начального и среднего профессионального
образования».

• организовать горячее питание без взимания платы обучающимся 1-11 классов из семей со
среднедушевым доходом ниже величины прожиточного минимума, установленной в районах
Красноярского края на душу населения, а также детей из многодетных семей, детей одиноких
родителей, со среднедушевым доходом семьи, не превышающим 1.25 величины прожиточного
минимума, установленным в районах Красноярского края на душу населения, имеющих право на
обеспечение питания без взимания платы в соответствии с законом Красноярского края от
02.11.2000г. № 12-961 «О защите прав ребенка».
3. Савельевой О.А., ответственной за организацию питания:

• взять под личный контроль использование средств на организацию питания без взимания
платы, своевременно оформлять заказы и изменения заказов на питание;

• строго следить за режимом работы столовой;
• своевременно отчитываться перед ЦБ Железнодорожного района г. Красноярска в строго

установленные сроки - до 5 числа следующего месяца;
• вести ежедневный учет средств, иметь необходимые пофамильные табели и резервные

списки,
• все списки детей, имеющих право на питание без взимания платы, по школе утверждать на

заседании финансово-экономической комиссии (Управляющих совет школы);
• соблюдать примерный порядок обеспечения горячим питанием без взимания платы

обучающихся в МАОУ СШ № 19

Директор И.М. Шкодина

приказом ознакомлена:ы Савельева О.А.

		2025-04-22T16:32:55+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 19 ИМЕНИ А.В. СЕДЕЛЬНИКОВА"